
NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33663

ANUNCIO de 10 de octubre de 2014 sobre notificación de resolución en
procedimientos administrativos de desahucio de viviendas de promoción
pública. (2014083739)

Habiéndose intentado la notificación, en debida forma, sin resultado, de la Resolución de Ar-
chivo de los procedimientos administrativos de desahucio de viviendas de promoción pública
de la provincia de Badajoz de los adjudicatarios que se relacionan en el anexo, se procede a
su publicación a través del Diario Oficial de Extremadura, así como del oportuno edicto en el
tablón de anuncios del correspondiente Ayuntamiento; todo ello de conformidad con el artí-
culo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de
1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de ene-
ro), que modifica la anterior.

Losl expedientes con toda la documentación se encuentran archivados en el Servicio Territo-
rial, de la Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Turismo, de Badajoz,
sito en la avda. de Europa, 10, en la localidad de Badajoz, donde podrán dirigirse los intere-
sados para cualquier información que precisen.

Badajoz, a 10 de octubre de 2014. La Jefa del Servicio Territorial, SONIA SÁNCHEZ HERRERA.

A N E X O

EXPTE. CAUSA APELLIDOS NOMBRE DIRECCIÓN LOCALIDAD

39/14 OI LOBATO DURAN OLAYA C/ RICARDO CARAPETO
SANGUINO CHRISTIAN JAIME BURGOS, 4, BAJO C BADAJOZ

42/14 OI VARGAS VÁZQUEZ CRISTINA
SUÁREZ SALAZAR ANTONIO AVDA. PORTUGAL, 17, 
SUÁREZ SALAZAR ENRIQUE PTAL. 2, 1º C MÉRIDA

NOTA
OI: Ocupación Ilegal

• • •

ANUNCIO de 14 de octubre de 2014 por el que se da publicidad a las
subvenciones acogidas al amparo del Decreto 78/2012, de 11 de mayo, por el
que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones para el fomento
de la calidad del sector turístico de Extremadura y la Orden de 9 de enero de
2014 por la que se convocan ayudas al sector turístico. (2014083744)

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas, y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en dicha convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura de las ayudas concedidas en la Línea de Ayudas a Alojamientos Rurales, Línea de Ayu-
das a Balnearios, Línea de Ayudas al Fomento de la Calidad y Línea de Ayudas a Empresas de
Actividades Turísticas Alternativas y de Intermediación Turística, según lo establecido en el ar-
tículo 17, del Decreto 78/2012. En su virtud, 



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33664

ACUERDO:

Primero. Publicación.

Mediante la presente, se publican las subvenciones concedidas en virtud del Decreto 78/2012
de 11 de mayo, con relación de los beneficiarios e importes concedidos, que se incluyen co-
mo Anexo.

Segundo. Resoluciones individuales.

La Dirección General de Turismo ha notificado individualmente a los titulares las condiciones
generales y particulares que les afecten, mediante las correspondientes resoluciones indivi-
duales.

Tercero. Financiación.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Alojamientos Rurales inclui-
das en la presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria 16.04.342A.770.00
y al código de proyecto 2009170040005.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Balnearios incluidas en la
presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria 16.04.342A.770.00 y al có-
digo de proyecto 2009170040007.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas al Fomento de la Calidad in-
cluidas en la presente disposición se imputarán, a la aplicación presupuestaria
16.04.342A.770.00 y al código de proyecto 2009170040008.

Los pagos que se deriven de las ayudas de la Línea de Ayudas a Empresas de Actividades Tu-
rísticas Alternativas y de Intermediación Turística incluidas en la presente disposición se im-
putarán, a la aplicación presupuestaria 16.04.342A.770.00 y al código de proyecto
2009170040009.

Estas ayudas serán cofinanciadas en un 80 % por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
FEDER 2007-2013, encuadradas en el Eje Prioritario 2: Desarrollo e Innovación Empresarial,
categoría del Gasto 08: Otras Inversiones en las Empresas.

Mérida, a 14 de octubre de 2014. La Jefa de Servicio de Empresas y Actividades Turísticas,
PIEDAD MATEOS CORONADO.



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33665

A
N

E
X

O
 

 
  

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4

-0
0

0
1

-A
R

 
M

.ª 
D

E
L

 C
A

R
M

E
N

 B
A

IL
E

 L
A

D
E

R
O

 
R

ef
o

rm
as

 
y

 
ac

tu
ac

io
n

es
 

n
ec

es
ar

ia
s 

p
ar

a 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
d

ad
 

d
el

 
es

ta
b

le
ci

m
ie

n
to

. 
M

ej
o

ra
 e

fe
ct

iv
a 

y
 r

en
o

v
ac

ió
n

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
n

es
 d

e 
el

em
en

to
s 

h
ig

ié
n

ic
o

-s
an

it
ar

io
s.

 I
m

p
la

n
ta

ci
ó

n
 o

 a
d

ap
ta

ci
ó

n
 d

e 
in

st
al

ac
io

n
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
o

rr
o

 e
n

er
g

ét
ic

o
 y

 d
e 

ag
u

a 
y

 s
is

te
m

as
 d

e 
re

d
u

cc
ió

n
 d

e 
la

 c
o

n
ta

m
in

ac
ió

n
 

ac
ús

ti
ca

.  
A

ct
u

ac
io

n
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

o
ra

r 
la

 c
o

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n

 o
 i

n
ce

n
ti

v
o

s 
p

ar
a 

al
ar

g
ar

 la
s 

es
ta

n
ci

as
 m

ed
ia

s.
 

5
.8

2
1

.-
 e

u
ro

s 

E
T

-1
4

-0
0

0
3

-A
R

 
H

O
T

E
L

 R
U

R
A

L
 V

IL
L

A
 X

A
R

A
H

IZ
, S

L
 

A
ct

u
ac

io
n

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
o

ra
r 

la
 c

o
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n
 o

 in
ce

n
ti

v
o

s 
p

ar
a 

al
ar

g
ar

 la
s 

es
ta

n
ci

as
 m

ed
ia

s.
 

2
6

.8
2

3
,6

0
.-

 e
u

ro
s 

E
T

-1
4

-0
0

0
4

-A
R

 
M

.ª 
Á

N
G

E
L

E
S

 M
O

N
R

O
Y

 P
A

C
H

E
C

O
 

M
ej

o
ra

 
ef

ec
ti

v
a 

y
 

re
n

o
v

ac
ió

n
 

d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
n

es
 

d
e 

el
em

en
to

s 
h

ig
ié

n
ic

o
-

sa
n

it
ar

io
s.

 I
m

p
la

n
ta

ci
ó

n
 o

 a
d

ap
ta

ci
ó

n
 d

e 
in

st
al

ac
io

n
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
o

rr
o

 
en

er
g

ét
ic

o
 y

 s
is

te
m

as
 d

e 
se

g
u

ri
d

ad
.  

2
.0

9
4

,5
2

.-
 e

u
ro

s 

E
T

-1
4

-0
0

0
5

-A
R

 
A

N
D

R
É

S
 J

E
S

Ú
S

 V
A

C
A

 D
E

L
G

A
D

O
 

A
ct

u
ac

io
n

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
o

ra
r 

la
 c

o
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n
 o

 in
ce

n
ti

v
o

s 
p

ar
a 

al
ar

g
ar

 la
s 

es
ta

n
ci

as
 m

ed
ia

s.
 

2
.5

7
5

,0
0

.-
 e

u
ro

s 

E
T

-1
4

-0
0

0
6

-A
R

 
M

.ª 
IS

A
B

E
L

 C
A

L
Z

A
D

A
 D

O
M

ÍN
G

U
E

Z
 

M
an

te
n

im
ie

n
to

 d
e 

la
 M

ar
ca

 “
Q

” 
d

e 
C

al
id

ad
 T

u
rí

st
ic

a 
E

sp
añ

o
la

. 
A

ct
u

ac
io

n
es

 
d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
o

ra
r 

la
 c

o
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n
 o

 i
n

ce
n

ti
v

o
s 

p
ar

a 
al

ar
g

ar
 l

as
 e

st
an

ci
as

 
m

ed
ia

s.
 

1
.1

9
4

,6
7

.-
 e

u
ro

s 

E
T

-1
4

-0
0

0
7

-A
R

 
M

.ª 
Á

N
G

E
L

E
S

 D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

 P
E

S
T

A
N

A
 

R
ef

o
rm

as
 

y
 

ac
tu

ac
io

n
es

 
n

ec
es

ar
ia

s 
p

ar
a 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

d
ad

 
d

el
 

es
ta

b
le

ci
m

ie
n

to
. 

Im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 
o

 
ad

ap
ta

ci
ó

n
 

d
e 

in
st

al
ac

io
n

es
 

d
e 

si
st

em
as

 
d

e 
ah

o
rr

o
 d

e 
ag

u
a 

y
 m

ej
o

ra
 m

ed
io

am
b

ie
n

ta
l.

 M
an

te
n

im
ie

n
to

 d
e 

la
 M

ar
ca

 “
Q

” 
d

e 
C

al
id

ad
 

T
u

rí
st

ic
a 

E
sp

añ
o

la
. 

Im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 
d

e 
te

cn
o

lo
g

ía
s 

y
 

si
st

em
as

 
d

e 
o

rg
an

iz
ac

ió
n

 r
el

at
iv

o
s 

a 
la

 m
ej

o
ra

 d
e 

lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

g
es

ti
ó

n
. 

A
ct

u
ac

io
n

es
 

d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

o
ra

r 
la

 c
o

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n

 o
 i

n
ce

n
ti

v
o

s 
p

ar
a 

al
ar

g
ar

 l
as

 e
st

an
ci

as
 

m
ed

ia
s.

 

1
.8

4
8

,5
1

.-
 e

u
ro

s 

E
T

-1
4

-0
0

1
0

-A
R

 
A

C
T

IV
O

S
 M

IS
C

E
L

Á
N

E
A

, S
L

 
R

ef
o

rm
as

 
y

 
ac

tu
ac

io
n

es
 

n
ec

es
ar

ia
s 

p
ar

a 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
d

ad
 

d
el

 
es

ta
b

le
ci

m
ie

n
to

. 
A

ct
u

ac
io

n
es

 
d

ir
ig

id
as

 
a 

m
ej

o
ra

r 
la

 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n

 
o

 
in

ce
n

ti
v

o
s 

p
ar

a 
al

ar
g

ar
 la

s 
es

ta
n

ci
as

 m
ed

ia
s.

 

4
.5

0
0

,0
0

.-
 e

u
ro

s 

E
T

-1
4

-0
0

1
1

-A
R

 
L

A
U

R
A

 M
A

R
T

ÍN
 B

L
Á

Z
Q

U
E

Z
 

A
ct

u
ac

io
n

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
o

ra
r 

la
 c

o
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n
 o

 in
ce

n
ti

v
o

s 
p

ar
a 

al
ar

g
ar

 la
s 

es
ta

n
ci

as
 m

ed
ia

s.
 

6
6

1
,5

0
.-

 e
u

ro
s 



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33666

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

00
13

-A
R

 
L

E
O

N
O

R
  R

O
M

E
R

O
 Z

U
M

E
R

O
T

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

as
 d

e 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 l

a 
m

ej
or

a 
de

 l
os

 s
is

te
m

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s.

 

6.
52

8,
00

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
14

-A
R

 
L

U
IS

A
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
R

C
ÍA

 G
Ó

M
E

Z
 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 l
a 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s.
 

3.
57

5,
00

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
19

-A
R

 
M

A
R

T
A

 L
Ó

P
E

Z
 A

L
O

N
S

O
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 y
 r

en
ov

ac
ió

n 
de

 l
as

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 y

 m
aq

ui
na

ri
as

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ri
a.

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
. 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 l
a 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 

pa
ra

 a
la

rg
ar

 la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s.
 

27
6,

37
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

00
20

-A
R

 
A

L
F

O
N

S
O

 C
A

R
L

O
S

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 N

E
IL

A
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o.

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 

en
er

gí
as

 
no

 
co

nt
am

in
an

te
s 

y 
si

st
em

a 
de

 
re

ci
cl

ad
o 

de
 

re
si

du
os

. 
A

ct
ua

ci
on

es
 

di
ri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s.

 

6.
89

4,
53

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
21

-A
R

 
C

A
S

T
IL

L
O

 D
E

 C
Á

C
E

R
E

S
, S

L
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
. 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
di

ri
gi

da
s 

a 
ga

ra
nt

iz
ar

 
la

 
ac

ce
si

bi
li

da
d 

de
 

pe
rs

on
as

 c
on

 m
ov

il
id

ad
 r

ed
uc

id
a,

 o
 c

on
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
li

m
it

ac
ió

n 
fí

si
ca

, p
s í

qu
ic

a 
o 

se
ns

or
ia

l. 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o.

 

8.
93

7,
61

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
22

-A
R

 
C

E
N

T
IN

E
L

A
 T

U
R

IS
M

O
 R

U
R

A
L

 E
N

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
, 

S
C

 
A

ct
ua

ci
on

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
or

ar
 la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s.
 

1.
55

0,
00

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
24

-A
R

 
L

U
IG

IN
A

 D
I 

M
E

O
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
en

er
gí

as
 n

o 
co

nt
am

in
an

te
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o.

 
1.

16
1,

78
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

00
25

-A
R

 
Á

N
G

E
L

 D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

 J
IM

É
N

E
Z

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
o 

ad
ap

ta
ci

ón
 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
a 

si
st

em
as

 
de

 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o.

 

4.
76

8,
00

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
27

-A
R

 
A

L
A

B
A

S
T

R
O

S
 V

A
L

L
E

 D
E

L
 J

E
R

T
E

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
 

16
.6

31
,5

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
28

-A
R

 
P

E
D

R
O

 C
A

Ñ
A

M
E

R
O

 S
Á

N
C

H
E

Z
 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s.

 
 

14
.3

00
,0

0.
- 

eu
ro

s 



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33667

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

00
3

1-
A

R
 

G
O

N
Z

A
L

O
 I

R
L

E
S

 D
U

R
Á

N
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 e
ne

rg
ía

s 
no

 c
on

ta
m

in
an

te
s.

 
5.

25
1,

43
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

00
3

2-
A

R
 

F
C

O
. J

O
S

É
 C

A
S

T
IL

L
O

 D
E

 C
A

S
T

R
O

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
o 

ad
ap

ta
ci

ón
 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 
si

st
em

as
 

de
 

ah
or

ro
 

de
 

ag
ua

, 
si

st
em

as
 

de
 

se
gu

ri
da

d 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o.

 
A

ct
ua

ci
on

es
 

di
ri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 
la

 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s  

m
ed

ia
s.

 

21
.3

27
,4

2.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
3

3
A

R
 

M
.ª 

F
R

A
N

C
IS

C
A

 M
A

R
T

ÍN
 D

E
 L

A
 V

E
G

A
 M

A
N

Z
A

N
O

 
A

ct
ua

ci
on

es
 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o.
 

R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 g
ar

an
ti

za
r 

la
 a

cc
es

ib
il

id
ad

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 
m

ov
il

id
ad

 r
ed

uc
id

a,
 o

 c
on

 c
ua

lq
ui

er
 o

tr
a 

li
m

it
ac

ió
n 

fí
si

ca
, 

ps
íq

ui
ca

 o
 s

en
so

ri
al

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n  

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o.
 

18
.7

62
,2

4.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
3

5-
A

R
 

M
A

R
ÍA

 A
N

T
Ú

N
E

Z
 P

E
R

E
IR

A
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
si

st
em

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 la

 c
on

ta
m

in
ac

ió
n 

ac
ús

ti
ca

. 
1.

41
7,

11
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

00
40

-A
R

 
Q

U
IN

T
O

 C
E

C
IL

IO
, S

L
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 l

a 
m

ej
or

a 
de

 
lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 A

ct
ua

ci
on

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
or

ar
 l

a 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s.

 

3
.5

90
,0

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
41

-A
R

 
 

N
A

T
IV

ID
A

D
 Z

A
H

IÑ
O

 B
O

R
R

E
G

O
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
os

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 

en
er

gí
as

 
no

 
co

nt
am

in
an

te
s,

 s
is

te
m

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a 
y 

si
st

em
as

 d
e 

se
gu

ri
da

d.
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 l

a  
m

ej
or

a 
de

 
lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n.
 A

ct
ua

ci
on

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
or

ar
 l

a 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s.

 

11
.0

65
,0

8.
- 

eu
ro

s 
 

E
T

-1
4-

00
44

-H
 

R
E

H
O

C
A

, S
A

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 R
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ri

a.
 

13
.7

99
,1

3
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

00
45

-H
 

H
O

T
E

L
 G

A
L

IC
IA

, S
C

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 lo
s 

di
st

in
ti

vo
s 

y 
m

ar
ca

s 
de

 c
al

id
ad

 
58

6,
3

8.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
46

-H
 

R
E

S
T

A
U

R
A

C
IÓ

N
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 M

E
C

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
  

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

  

15
.0

55
,0

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-0
4-

00
47

-H
 

R
E

S
T

A
U

R
A

C
IÓ

N
 T

E
M

IS
, C

B
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 y
 r

en
ov

ac
ió

n 
de

 l
as

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 y

 m
aq

ui
na

ri
as

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ri
a 

y 
de

 e
le

m
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
os

 
4.

84
0,

00
.-

 e
ur

os
     

 



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33668

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

00
48

-H
 

C
A

M
P

IN
G

 C
E

R
E

S
, S

L
 

 R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

  
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
 

y 
de

 
ag

ua
, 

A
ct

ua
ci

on
es

 
di

ri
gi

da
s 

a 
m

ej
or

ar
 

la
 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s)
, 

R
ef

or
m

a 
y 

m
od

er
ni

za
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
fi

ja
s  

de
 

us
o 

co
le

ct
iv

o,
 

ac
ce

so
s,

 
vi

al
es

, 
ap

ar
ca

m
ie

nt
os

, c
er

ra
m

ie
nt

os
 y

 s
er

vi
ci

os
 h

ig
ié

ni
co

s 

49
.1

95
,8

3.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
50

-H
 

A
L

D
E

A
 V

E
T

O
N

IA
, S

L
 

R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 g
ar

an
ti

za
r 

la
 a

cc
es

ib
il

id
ad

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 
m

ov
il

id
ad

 r
ed

uc
id

a,
 o

 c
on

 c
ua

lq
ui

er
 o

tr
a 

li
m

it
ac

ió
n 

fí
si

ca
, 

ps
íq

ui
ca

 o
 s

en
so

ri
al

; 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
; 

 
A

ct
ua

ci
on

es
 

di
ri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s 

3.
39

8,
50

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
51

-H
 

L
O

S
 J

A
R

D
IN

E
S

 D
E

 L
A

S
 B

Ó
V

E
D

A
S

, S
L

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
; 

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 
si

st
em

as
 

de
 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
 

y 
de

 
ag

ua
 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l;
 

A
ct

ua
ci

on
es

 
di

ri
gi

da
s 

a 
m

ej
or

ar
 

la
 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s 

14
.5

32
,0

8.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
52

-H
 

JU
A

N
 V

IC
E

N
T

E
 M

A
R

IS
C

A
L

 M
A

Y
O

R
D

O
M

O
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 y
 r

en
ov

ac
ió

n 
de

 l
as

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 y

 m
aq

ui
na

ri
a 

de
 h

ig
ie

ne
 

al
im

en
ta

ri
a 

y 
de

 e
le

m
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
os

; 
 I

m
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 

si
st

em
as

 
de

 
ah

or
ro

 
en

er
gé

ti
co

 
y 

de
 

ag
ua

 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

5.
51

8,
25

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
53

-H
 

A
N

A
 V

IC
IO

S
O

 M
O

R
E

N
O

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
   

3.
15

8,
00

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
54

-H
 

C
O

N
S

T
R

U
C

IO
N

E
S

 R
O

T
O

N
D

A
 N

O
R

T
E

 
A

L
M

E
N

D
R

A
L

E
JO

, S
L

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 
11

.8
45

,0
0.

- 
eu

ro
s 

E
T

-1
4-

00
56

-H
 

H
O

T
E

L
 V

E
T

O
N

IA
 A

L
M

E
N

D
R

A
L

E
JO

, S
L

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 
17

.1
50

,0
0.

- 
eu

ro
s 

E
T

-1
4-

00
57

-H
 

JA
R

D
IN

E
S

 D
E

 V
A

L
D

E
B

Ó
T

O
A

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fi

ca
ci

ón
 a

 c
at

eg
or

ía
 

su
pe

ri
or

 

7.
75

0,
00

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
58

-H
 

M
E

R
C

E
D

E
S

 G
A

R
C

ÍA
 N

A
H

A
R

R
O

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fi

ca
ci

ón
 a

 c
at

eg
or

ía
 

su
pe

ri
or

 

9.
49

9,
68

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
59

-H
 

H
O

S
T

A
L

 L
A

 G
L

O
R

IE
T

A
, S

L
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 lo

s 
di

st
in

ti
vo

s 
y 

m
ar

ca
s 

de
 c

al
id

ad
 

1.
04

5,
88

.-
 e

ur
os

  



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33669

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

00
61

-H
 

H
O

T
E

L
 A

Q
U

A
L

A
N

G
E

 I
I,

 S
L

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
; 

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

5
.5

12
,4

7.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
66

-H
 

C
O

M
P

L
E

JO
 T

U
R

ÍS
T

IC
O

 R
U

R
A

L
 E

L
 S

O
L

IT
A

R
IO

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fi

ca
ci

ón
 a

 c
at

eg
or

ía
 

su
pe

ri
or

; 
 M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

as
 d

e 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
 

41
. 5

14
,1

5
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

00
67

-H
 

E
D

U
A

R
D

O
 R

E
A

L
E

S
 C

A
R

B
O

N
E

R
O

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fi

ca
ci

ón
 a

 c
at

eg
or

ía
 

su
pe

ri
or

 
; 

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 

en
er

gí
as

 
no

 
co

nt
am

in
an

te
s,

 s
is

te
m

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

 y
 d

e 
ag

ua
, s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 

o 
re

ci
cl

ad
o 

de
 r

es
id

uo
s,

 s
is

te
m

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 l

a 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

ti
ca

 o
 

lu
m

ín
ic

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

se
gu

ri
da

d 
o 

co
nt

ra
in

ce
nd

io
s 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o 

9.
07

1,
36

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
69

-H
 

A
R

E
A

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

 A
L

D
E

H
U

E
L

A
, S

L
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
; 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 l

a 
m

ej
or

a 
de

 lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

9.
5

05
,1

8.
-  

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
70

-H
 

C
A

M
P

IN
G

 L
A

S
 C

A
Ñ

A
D

A
S

, S
L

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 l
a 

m
ej

or
a 

de
 

lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n;

 A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 l
a 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s;
 R

ef
or

m
a 

y 
m

od
er

ni
za

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
fi

ja
s 

de
 u

so
 c

ol
ec

ti
vo

, a
cc

es
os

, v
ia

le
s,

 a
pa

rc
am

ie
nt

os
, c

er
ra

m
ie

nt
os

 
y 

se
rv

ic
io

s 
hi

gi
én

ic
os

 

8.
61

6,
5

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
72

-H
 

T
E

R
M

A
H

O
S

T
U

R
, S

L
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 lo

s 
di

st
in

ti
vo

s 
y 

m
ar

ca
s 

de
 c

al
id

ad
 

1.
45

5
,0

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
73

-H
 

S
E

R
A

F
IN

A
 A

G
U

IL
A

R
 D

E
 L

A
 C

A
L

L
E

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 lo
s 

di
st

in
ti

vo
s 

y 
m

ar
ca

s 
de

 c
al

id
ad

 
83

1,
5

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
75

-H
 

M
Á

X
IM

O
 S

A
L

A
D

O
 G

A
R

C
ÍA

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 
44

9,
45

.-
 e

ur
os

         



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33670

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

00
76

-H
 

B
A

L
N

E
A

R
IO

 E
L

 R
A

P
O

S
O

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fi

ca
ci

ón
 a

 c
at

eg
or

ía
 

su
pe

ri
or

; 
 M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
; 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
o 

ad
ap

ta
ci

ón
 d

e 
in

st
al

ac
io

ne
s  

de
 s

is
te

m
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l;
 

 
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 

lo
s 

di
st

in
ti

vo
s 

y 
m

ar
ca

s 
de

 
ca

li
da

d;
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 l

a 
m

ej
or

a 
de

 
lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n;
  

 A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 l
a 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s 
  

26
.2

16
,1

6
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

00
77

-H
 

C
E

N
T

IN
E

L
A

 T
U

R
IS

M
O

 R
U

T
A

L
 E

N
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

, 
S

C
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
; 

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
 y

 d
e 

ag
ua

 y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l;
 I

m
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
 lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n 

3.
25

9,
52

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
83

-H
 

L
A

 C
O

V
A

C
H

A
, C

B
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
; 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
di

ri
gi

da
s 

a 
ga

ra
nt

iz
ar

 
la

 
ac

ce
si

bi
li

da
d 

de
 

pe
rs

on
as

 c
on

 m
ov

il
id

ad
 r

ed
uc

id
a,

 o
 c

on
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
li

m
it

ac
ió

n 
fí

si
ca

, p
sí

qu
ic

a 
o  

se
ns

or
ia

l;
 M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
; 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
de

 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 l
a 

m
ej

or
a 

de
 l

os
 s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

3.
97

5,
16

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
88

-H
 

H
U

E
R

T
A

 H
O

N
D

A
, S

A
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
; 

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
 y

 d
e 

ag
ua

 y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 

8.
72

2,
50

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
91

-H
 

S
A

L
O

N
E

S
 P

U
E

N
T

E
 R

E
A

L
, S

C
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
 

5.
16

3,
47

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
92

-H
 

S
A

L
O

N
E

S
 P

U
E

N
T

E
 R

E
A

L
, S

C
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
 

2.
52

0,
00

.-
 e

ur
os

    



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33671

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

00
93

-H
 

P
IZ

Z
A

 A
L

M
E

N
D

R
A

L
E

JO
, S

L
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
; 

 M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 y
 r

en
ov

ac
ió

n 
de

 l
as

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 y

 m
aq

ui
na

ri
a 

de
 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ri
a 

y 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
os

; 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 d
e 

in
st

al
ac

io
ne

s  
de

 s
is

te
m

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

22
.5

81
,2

9.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
94

-H
 

S
E

Ñ
O

R
IO

 L
O

S
 C

O
T

O
S

, S
L

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 
52

4,
50

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
95

-H
 

D
A

V
ID

 D
IA

Z
 A

L
C

A
L

Á
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
; 

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
 y

 d
e 

ag
ua

 y
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l;
 A

ct
ua

ci
on

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 m

ej
or

ar
 

la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n  

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s 

18
.8

39
,0

8.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

00
96

-H
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 I

N
T

E
G

R
A

L
E

S
 D

E
L

 A
M

B
R

O
Z

, S
L

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
; 

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 
si

st
em

as
 

de
 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
 

y 
de

 
ag

ua
 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 

8.
79

7,
64

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

00
98

-H
 

E
L

 C
O

R
T

IJ
O

 D
E

 M
IA

JA
D

A
S

, S
L

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
 

3.
48

6,
50

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
00

-H
 

N
U

E
V

O
 C

A
F

É
, S

L
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

  
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 e

ne
rg

ía
s 

no
 c

on
ta

m
in

an
te

s,
 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, 
si

st
em

as
 

de
 

re
du

cc
ió

n 
de

 
la

 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

ti
ca

 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 
de

 
se

gu
ri

da
d 

o 
co

nt
ra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o  

4.
68

1,
39

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
01

-H
 

H
O

S
T

A
L

 L
A

S
 T

E
R

M
A

S
, S

C
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o 

, 
in

cr
em

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
; I

m
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 

1.
36

2,
81

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
02

-H
 

IG
N

A
C

IA
 H

U
R

T
A

D
O

 B
U

R
G

O
S

 
R

ef
or

m
as

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 g

ar
an

ti
za

r 
la

 a
cc

es
ib

il
id

ad
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 

m
ov

il
id

ad
 r

ed
uc

id
a,

 o
 c

on
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
li

m
it

ac
ió

n 
fí

si
ca

, p
sí

qu
ic

a 
o 

se
ns

or
ia

l  
 

23
.0

18
,2

2.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
03

-H
 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 L

E
Ó

N
 T

R
U

JI
L

L
O

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

1.
39

0,
04

.-
 e

ur
os

     



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33672

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

01
06

-H
 

H
O

S
T

E
L

C
A

Y
C

O
, S

L
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 y
 r

en
ov

ac
ió

n 
de

 l
as

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 y

 m
aq

ui
na

ri
as

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ri
a 

 y
 d

e 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
os

; 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o;

  
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
y 

si
st

em
as

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
ón

 
re

la
ti

vo
s 

a 
la

 m
ej

or
a 

de
 l

os
 s

is
te

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n;

 A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 
la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
o  

in
ce

nt
iv

os
 p

ar
a 

al
ar

ga
r 

la
s 

es
ta

nc
ia

s 
m

ed
ia

s 

3.
94

4,
04

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
09

-H
 

B
E

N
IT

A
 D

E
 L

A
 F

U
E

N
T

E
 M

A
R

T
ÍN

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 lo
s 

di
st

in
ti

vo
s 

y 
m

ar
ca

s 
de

 c
al

id
ad

 
46

9,
38

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
10

-H
 

H
O

T
E

L
 M

O
Y

A
, S

A
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 
R

ef
or

m
as

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

ir
ig

id
as

 a
 g

ar
an

ti
za

r 
la

 a
cc

es
ib

il
id

ad
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 

m
ov

il
id

ad
 

re
du

ci
da

; 
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ri
a 

de
 h

ig
ie

ne
 a

li
m

en
ta

rí
a 

y 
de

 e
le

m
en

to
s 

hi
gi

én
ic

os
 s

an
it

ar
io

s 

49
.8

87
,0

6.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
13

-H
 

F
U

E
N

T
E

S
 D

E
L

 T
R

A
M

P
A

L
, S

L
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

si
st

em
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

8.
20

5,
00

.-
 e

ur
os

     

E
T

-1
4-

01
14

-H
 

B
A

L
N

E
A

R
IO

 D
E

 A
L

A
N

G
E

, S
A

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
 

R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 g
ar

an
ti

za
r 

la
 a

cc
es

ib
il

id
ad

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 
m

ov
il

id
ad

 
re

du
ci

da
; 

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 

y 
re

no
va

ci
ón

 
de

 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
m

aq
ui

na
ri

a 
de

 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
rí

a 
y 

de
 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
os

 
sa

ni
ta

ri
os

; 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o  
ad

ap
ta

ci
ón

 
de

 
si

st
em

as
 

de
 

ah
or

ro
 

en
er

gé
ti

co
 

y 
de

 
ag

ua
; 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 l

a 
m

ej
or

a 
de

 
lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n 

19
.1

88
,4

4.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
16

-H
 

S
. M

. I
N

S
E

R
T

A
, S

L
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
 y

 r
en

ov
ac

ió
n 

de
 l

as
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 y
 m

aq
ui

na
ri

a 
de

 h
ig

ie
ne

 
al

im
en

ta
rí

a 
y 

de
 e

le
m

en
to

s 
hi

gi
én

ic
os

 s
an

it
ar

io
s 

6.
13

4,
96

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
17

-H
 

A
S

C
A

R
Z

A
 H

O
T

E
L

E
S

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 R
ef

or
m

as
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 g
ar

an
ti

za
r 

la
 a

cc
es

ib
il

id
ad

 
de

 p
er

so
na

s 
co

n 
m

ov
il

id
ad

 r
ed

uc
id

a;
  

Im
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 s
is

te
m

as
 d

e 
ah

or
ro

 
en

er
gé

ti
co

 
y 

de
 

ag
ua

; 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

de
 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 

de
 

or
ga

ni
za

ci
ón

 r
el

at
iv

os
 a

 la
 m

ej
or

a 
de

 lo
s 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

50
.0

00
,0

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
18

-H
 

G
A

S
T

R
O

N
O

M
IA

 H
U

E
R

T
A

 R
O

S
A

L
E

S
, S

L
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ri
as

 
de

 
hi

gi
en

e 
al

im
en

ta
ri

a 
y 

de
 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
 

; 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 s

is
te

m
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a 

12
.5

29
,0

2.
- 

eu
ro

s 



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33673

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

01
21

-H
 

A
N

G
E

L
 M

A
N

U
E

L
 A

N
T

U
N

E
Z

 D
U

R
Á

N
 

 R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
 

M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 
y 

re
no

va
ci

ón
 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ri
as

 d
e 

hi
gi

en
e 

al
im

en
ta

ri
a 

y 
de

 e
le

m
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
os

 

45
8,

27
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

01
25

-H
 

B
O

N
IL

L
A

 R
O

S
A

D
O

 T
U

R
IS

M
O

, S
L

L
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
 I

m
pl

an
ta

ci
ón

 o
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 s
is

te
m

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

 y
 

de
 a

gu
a 

20
.8

29
,5

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
26

-H
 

F
A

B
IÁ

N
 A

N
T

Ó
N

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 s

is
te

m
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
 y

 
de

 a
gu

a 

2.
71

9
,0

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
29

-H
 

S
O

C
IE

D
A

D
 P

R
O

M
O

T
O

R
A

 D
E

L
 B

A
L

N
E

A
R

IO
 V

A
L

L
E

 
D

E
L

 J
E

R
T

E
, S

L
 

 M
ej

or
a 

ef
ec

ti
va

 y
 r

en
ov

ac
ió

n 
de

 l
as

 i
ns

ta
la

ci
on

es
 y

 m
aq

ui
na

ri
a 

de
 h

ig
ie

ne
 

al
im

en
ta

ri
a 

y 
de

 
el

em
en

to
s 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
os

; 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 
lo

s 
di

st
in

ti
vo

s 
y 

m
ar

ca
s 

de
 c

al
id

ad
 

   

44
.3

63
,7

6.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
30

-B
 

B
A

L
N

E
A

R
IO

 E
L

 R
A

P
O

S
O

, S
L

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fi

ca
ci

ón
 a

 c
at

eg
or

ía
 

su
pe

ri
or

; 
M

ej
or

a 
ef

ec
ti

va
  

y 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
y 

m
aq

ui
na

ri
as

 d
e 

el
em

en
to

s 
hi

gi
én

ic
o-

sa
ni

ta
ri

os
 ;

 I
m

pl
an

ta
ci

ón
 o

 a
da

pt
ac

ió
n 

de
 i

ns
ta

la
ci

on
es

 d
e 

en
er

gí
as

 n
o 

co
nt

am
in

an
te

s,
 s

is
te

m
as

 d
e 

ah
or

ro
 e

ne
rg

ét
ic

o 
y 

de
 a

gu
a,

 s
is

te
m

as
 d

e 
de

pu
ra

ci
ón

 o
 r

ec
ic

la
do

 d
e 

re
si

du
os

, 
si

st
em

as
 d

e 
re

du
cc

ió
n 

de
 l

a 
co

nt
am

in
ac

ió
n 

ac
ús

ti
ca

 
o 

lu
m

ín
ic

a,
 

si
st

em
as

 
de

 
se

gu
ri

da
d 

o 
co

nt
ra

in
ce

nd
io

s 
y 

m
ej

or
a 

m
ed

io
am

bi
en

ta
l 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o;

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 l

os
 d

is
ti

nt
iv

os
 y

 m
ar

ca
s 

de
 c

al
id

ad
; I

m
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 la

 
m

ej
or

a 
de

 
lo

s 
si

st
em

as
 

de
 

ge
st

ió
n 

; 
A

ct
ua

ci
on

es
 

di
ri

gi
da

s 
a 

m
ej

or
ar

 
la

 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s;

 I
nv

er
si

on
es

 
de

st
in

ad
as

 a
 l

a 
re

cu
pe

ra
ci

ón
 y

 v
al

or
ac

ió
n 

de
 l

os
 j

ar
di

ne
s 

y 
en

to
rn

os
 c

on
 f

in
es

 
te

ra
pé

ut
ic

os
, 

e 
In

ve
rs

io
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 l

a 
ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 e
qu

ip
am

ie
nt

os
 c

on
 

m
od

er
na

s 
te

cn
ol

og
ía

s.
 

50
.0

00
,0

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
31

-B
 

T
E

R
M

A
H

O
S

T
U

R
, S

L
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 lo

s 
di

st
in

ti
vo

s 
y 

de
 la

s 
m

ar
ca

s 
de

 c
al

id
ad

. 
47

6,
25

.-
 e

ur
os

 
     



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33674

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

01
32

-B
 

B
A

L
N

E
A

R
IO

 D
E

 A
L

A
N

G
E

, S
A

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 

o 
ad

ap
ta

ci
ón

 
de

 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
 

en
er

gí
as

 
no

 
co

nt
am

in
an

te
s,

 
si

st
em

as
 d

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
ét

ic
o 

y 
de

 a
gu

a,
 s

is
te

m
as

 d
e 

de
pu

ra
ci

ón
 o

 r
ec

ic
la

do
 d

e 
re

si
du

os
, 

si
st

em
as

 
de

 
re

du
cc

ió
n 

de
 

la
 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
ac

ús
ti

ca
 

o 
lu

m
ín

ic
a,

 
si

st
em

as
 

de
 

se
gu

ri
da

d 
o 

co
nt

ra
in

ce
nd

io
s 

y 
m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o;
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

 
de

 
lo

s 
di

st
in

ti
vo

s 
y 

m
ar

ca
s 

de
 

ca
li

da
d,

 
y 

A
ct

ua
ci

on
es

 d
ir

ig
id

as
 a

 m
ej

or
ar

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

o 
in

ce
nt

iv
os

 p
ar

a 
al

ar
ga

r 
la

s 
es

ta
nc

ia
s 

m
ed

ia
s.

 

1
2.

1
61

,1
8.

- 
eu

ro
s 

E
T

-1
4-

01
33

-O
T

 
C

O
R

IA
 T

O
U

R
S

 S
A

 
A

cc
io

ne
s 

de
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 t

ur
is

m
o 

re
ce

pt
iv

o 
a 

tr
av

és
 d

e 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

 e
 i

m
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

ap
li

ca
ci

on
es

 i
nf

or
m

át
ic

as
 q

ue
 f

ac
il

it
en

 l
a 

re
se

rv
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 p

ro
du

ct
os

 tu
rí

st
ic

os
 o

fe
rt

ad
os

 p
or

 lo
s 

ag
en

ci
as

 d
e 

vi
aj

e 
qu

e 
ac

tú
en

 
co

m
o 

re
ce

pt
iv

os
 d

el
 d

es
ti

no
 “

E
xt

re
m

ad
ur

a”
. 

5.
99

7,
50

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
34

-O
T

 
T

R
A

V
E

N
T

U
R

E
 T

O
U

R
S

 S
L

 
A

cc
io

ne
s 

de
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 t

ur
is

m
o 

re
ce

pt
iv

o 
a 

tr
av

és
 d

e 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
pu

bl
ic

id
ad

 e
n 

lo
s 

m
ed

io
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

de
 l

os
 v

ia
je

s 
of

er
ta

do
s 

de
l 

de
st

in
o 

“E
xt

re
m

ad
ur

a”
 y

 d
es

ar
ro

ll
o 

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
ap

li
ca

ci
on

es
 i

nf
or

m
át

ic
as

 q
ue

 
fa

ci
li

te
n 

la
 r

es
er

va
 e

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

tu
r í

st
ic

os
 o

fe
rt

ad
os

 p
or

 l
os

 a
ge

nc
ia

s 
de

 v
ia

je
 q

ue
 a

ct
úe

n 
co

m
o 

re
ce

pt
iv

os
 d

el
 d

es
ti

no
 “

E
xt

re
m

ad
ur

a”
. 

2.
07

0,
25

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
37

-O
T

 
M

A
R

ÍA
 M

E
R

C
E

D
E

S
 P

A
L

A
C

IO
S

 M
O

R
A

 
R

ef
or

m
as

 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ne
ce

sa
ri

as
 

pa
ra

 
in

cr
em

en
ta

r 
la

 
ca

li
da

d 
de

l 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o,
 i

nc
re

m
en

ta
r 

su
 c

at
eg

or
ía

 o
 p

ar
a 

su
 r

ec
la

si
fi

ca
ci

ón
 a

 c
at

eg
or

ía
 

su
pe

ri
or

. 

1
.1

92
,0

8.
- 

eu
ro

s   
 

E
T

-1
4-

01
39

-O
T

 
C

E
R

O
N

E
T

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

A
 S

L
 

R
ef

or
m

as
 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
ne

ce
sa

ri
as

 
pa

ra
 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 

ca
li

da
d 

de
l 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o,

 i
nc

re
m

en
ta

r 
su

 c
at

eg
or

ía
 o

 p
ar

a 
su

 r
ec

la
si

fi
ca

ci
ón

 a
 c

at
eg

or
ía

 
su

pe
ri

or
. 

1
5.

00
0,

00
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

01
42

-O
T

 
F

A
C

T
O

R
 O

C
IO

 S
L

 
A

cc
io

ne
s 

de
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 t

ur
is

m
o 

re
ce

pt
iv

o 
a 

tr
av

és
 d

e 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

 e
 i

m
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

ap
li

ca
ci

on
es

 i
nf

or
m

át
ic

as
 q

ue
 f

ac
il

it
en

 l
a 

re
se

rv
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 p

ro
du

ct
os

 tu
rí

st
ic

os
 o

fe
rt

ad
os

 p
or

 lo
s 

ag
en

ci
as

 d
e 

vi
aj

e 
qu

e 
ac

tú
en

 
co

m
o 

re
ce

pt
iv

os
 d

el
 d

es
ti

no
 “

E
xt

re
m

ad
ur

a”
. 

21
.2

50
,0

0.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
43

-O
T

 
S

O
U

T
H

 W
E

S
T

 T
R

A
V

E
L

 S
L

U
 

A
cc

io
ne

s 
de

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
de

 t
ur

is
m

o 
re

ce
pt

iv
o 

a 
tr

av
és

 d
e 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

de
sa

rr
ol

lo
 e

 i
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
ap

li
ca

ci
on

es
 i

nf
or

m
át

ic
as

 q
ue

 f
ac

il
it

en
 l

a 
re

se
rv

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 p
ro

du
ct

os
 tu

rí
st

ic
os

 o
fe

rt
ad

os
 p

or
 lo

s 
ag

en
ci

as
 d

e 
vi

aj
e 

qu
e 

ac
tú

en
 

co
m

o 
re

ce
pt

iv
os

 d
el

 d
es

ti
no

 “
E

xt
re

m
ad

ur
a”

 y
 a

po
yo

 a
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

e-
m

ar
ke

ti
ng

 
pa

ra
 i

nc
re

m
en

ta
r 

la
 p

re
se

nc
ia

 y
 n

ot
or

ie
da

d 
de

l 
de

st
in

o 
E

xt
re

m
ad

ur
a 

en
 i

nt
er

ne
t 

co
n 

el
 o

bj
et

iv
o 

de
 a

um
en

ta
r 

lo
s 

se
rv

ic
io

s 
y 

pr
od

uc
to

s 
tu

rí
st

ic
os

 e
n 

la
 r

ed
 p

ar
a 

fa
vo

re
ce

r 
la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
on

-l
in

e 
de

 “
E

xt
re

m
ad

ur
a”

. 

1
1

.8
90

,0
0.

- 
eu

ro
s        



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33675

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

01
44

-O
T

 
S

E
R

V
IC

IO
S

 T
U

R
ÍS

T
IC

O
S

 M
A

S
Q

U
E

B
U

S
 S

L
 

A
cc

io
ne

s 
de

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
de

 t
ur

is
m

o 
re

ce
pt

iv
o 

a 
tr

av
és

 d
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 i

m
pr

es
ió

n 
y 

di
st

ri
bu

ci
ón

 d
e 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s 
di

vu
lg

ad
or

as
 d

e 
vi

aj
es

 c
om

bi
na

do
s 

y 
de

 t
ur

is
m

o 
re

ce
pt

iv
o 

de
l 

de
st

in
o 

“E
xt

re
m

ad
ur

a”
, 

pu
bl

ic
id

ad
 e

n 
lo

s 
m

ed
io

s 
de

 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

de
 l

os
 v

ia
je

s 
of

er
ta

do
s  

de
l 

de
st

in
o 

“E
xt

re
m

ad
ur

a”
 y

 d
es

ar
ro

ll
o 

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
ap

li
ca

ci
on

es
 i

nf
or

m
át

ic
as

 q
ue

 f
ac

il
it

en
 l

a 
re

se
rv

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 
pr

od
uc

to
s 

tu
rí

st
ic

os
 

of
er

ta
do

s 
po

r 
lo

s 
ag

en
ci

as
 

de
 

vi
aj

e 
qu

e 
ac

tú
en

 
co

m
o 

re
ce

pt
iv

os
 d

el
 d

es
ti

no
 “

E
xt

re
m

ad
ur

a”
. 

1
4.

49
7,

00
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

01
47

-O
T

 
R

U
IZ

 P
A

R
R

Ó
N

 C
B

 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rt

a 
tu

rí
st

ic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a 

en
 m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, 
de

 t
ur

is
m

o 
ac

ti
vo

 y
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
qu

e 
pu

ed
a 

in
te

gr
ar

se
 d

en
tr

o 
de

 e
st

a 
ca

te
go

rí
a.

 

2.
37

1
,3

1
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

01
49

-O
T

 
JE

R
Ó

N
IM

O
 R

IN
C

Ó
N

 C
R

U
Z

 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rt

a 
tu

rí
st

ic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a 

en
 m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, 
de

 t
ur

is
m

o 
ac

ti
vo

 y
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
qu

e 
pu

ed
a 

in
te

gr
ar

se
 d

en
tr

o 
de

 e
st

a 
ca

te
go

rí
a.

 

6.
00

0,
00

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
51

-O
T

 
G

R
U

P
O

 C
A

S
A

B
L

A
N

C
A

-C
Á

P
A

R
R

A
 S

L
 

C
re

ac
ió

n 
de

 o
fe

rt
a 

tu
rí

st
ic

a 
co

m
pl

em
en

ta
ri

a 
en

 m
at

er
ia

 c
ul

tu
ra

l, 
ga

st
ro

nó
m

ic
a,

 
de

 s
al

ud
, 

de
 t

ur
is

m
o 

ac
ti

vo
 y

 c
ua

lq
ui

er
 o

tr
a 

qu
e 

pu
ed

a 
in

te
gr

ar
se

 d
en

tr
o 

de
 e

st
a 

ca
te

go
rí

a.
 

1
1

.3
34

,9
1

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
54

-O
T

 
U

L
T

R
E

IA
 R

U
M

B
O

 S
U

R
 S

L
L

 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rt

a 
tu

rí
st

ic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a 

en
 m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, 
de

 t
ur

is
m

o 
ac

ti
vo

 y
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
qu

e 
pu

ed
a 

in
te

gr
ar

se
 d

en
tr

o 
de

 e
st

a 
ca

te
go

rí
a.

 

5.
95

2,
60

.-
 e

ur
os

    

E
T

-1
4-

01
59

-O
T

 
IN

S
E

R
T

U
S

 S
L

 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rt

a 
tu

rí
st

ic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a 

en
 m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, 
de

 t
ur

is
m

o 
ac

ti
vo

 y
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
qu

e 
pu

ed
a 

in
te

gr
ar

se
 d

en
tr

o 
de

 e
st

a 
ca

te
go

rí
a.

 

7.
35

1
,1

6.
- 

eu
ro

s 

E
T

-1
4-

01
61

-O
T

 
M

A
R

IA
 M

O
N

T
A

Ñ
A

 D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

 C
A

R
R

E
R

O
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

y 
si

st
em

as
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 r

el
at

iv
os

 a
 l

a 
m

ej
or

a 
de

 
lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
ge

st
ió

n 
y 

cr
ea

ci
ón

 d
e 

of
er

ta
 t

ur
ís

ti
ca

 c
om

pl
em

en
ta

ri
a 

en
 m

at
er

ia
 

cu
lt

ur
al

, 
ga

st
ro

nó
m

ic
a,

 d
e 

sa
lu

d,
 d

e 
tu

ri
sm

o 
ac

ti
vo

 y
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a  
qu

e 
pu

ed
a 

in
te

gr
ar

se
 d

en
tr

o 
de

 e
st

a 
ca

te
go

rí
a.

 

65
7,

02
.-

 e
ur

os
 

E
T

-1
4-

01
62

-O
T

 
JO

S
E

 M
A

N
U

E
L

 G
A

L
Á

N
 P

A
R

E
D

E
S

 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rt

a 
tu

rí
st

ic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a 

en
 m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, 
de

 t
ur

is
m

o 
ac

ti
vo

 y
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
qu

e 
pu

ed
a 

in
te

gr
ar

se
 d

en
tr

o 
de

 e
st

a 
ca

te
go

rí
a.

 

6.
93

5,
06

.-
 e

ur
os

 

E
T

-1
4-

01
64

-O
T

 
M

A
R

IA
 S

O
N

IA
 B

O
R

R
E

G
U

E
R

O
 G

Ó
M

E
Z

 
C

re
ac

ió
n 

de
 o

fe
rt

a 
tu

rí
st

ic
a 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a 

en
 m

at
er

ia
 c

ul
tu

ra
l, 

ga
st

ro
nó

m
ic

a,
 

de
 s

al
ud

, 
de

 t
ur

is
m

o 
ac

ti
vo

 y
 c

ua
lq

ui
er

 o
tr

a 
qu

e 
pu

ed
a 

in
te

gr
ar

se
 d

en
tr

o 
de

 e
st

a 
ca

te
go

rí
a.

 

31
.4

35
,4

2.
- 

eu
ro

s   
 



NÚMERO 213
Miércoles, 5 de noviembre de 2014 33676

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
 

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

 
C

A
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

C
E

D
ID

A
 

E
T

-1
4-

01
65

-O
T

 
G

R
U

P
O

 A
L

C
O

R
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

 S
L

L
 

C
re

ac
ió

n 
de

 o
fe

rt
a 

tu
rí

st
ic

a 
co

m
pl

em
en

ta
ri

a 
en

 m
at

er
ia

 c
ul

tu
ra

l, 
ga

st
ro

nó
m

ic
a,

 
de

 s
al

ud
, 

de
 t

ur
is

m
o 

ac
ti

vo
 y

 c
ua

lq
ui

er
 o

tr
a 

qu
e 

pu
ed

a 
in

te
gr

ar
se

 d
en

tr
o 

de
 e

st
a 

ca
te

go
rí

a.
 

1
.9

25
,0

0.
- 

eu
ro

s 

 


		2014-11-04T16:54:27+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




